
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №10 

( МОУ СОШ №10) г. Сердобска 

тел./факс  8-(841)-67-2-05-17, 8-(841)-67-2-05-70, 

Е- mail: zabrodinalm.mousosh10@yandex.ru 

                                                 ИНН/ КПП  5805005554/580501001 

 

 Приказ 

 

от   09.09. 2024                                                                                                       №   138  

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году. 

                   

       В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 (с последующими изменениями), методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников в 2024-2025 

учебном году, приказом Министерства образования Пензенской области от 16.08.2024 № 

387/01-07 «Об утверждении организационнотехнологических моделей проведения 

школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области», приказом Министерства образования 

Пензенской области от 06.09.2024 № 428/01-07 «Об установлении сроков проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской 

области в 2024-2025 учебном году», приказом Отдела образования Сердобского района от 

06.09.2024 №179/1 «Об организации и утверждении сроков проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Сердобского района в 2024-2025 

учебном году» и в целях обеспечения эффективной организации работы по подготовке и 

проведению ежегодных предметных олимпиад на территории Сердобского района,   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Провести с 27 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников.  

2. Утвердить план-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1).  

  3. Заместителю директора по УВР Забродиной Л. М.создать необходимые условия для 

участников олимпиад, ознакомить участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и их родителей (законных представителей), учителей - 

предметников с графиком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников не позднее  чем за 10 календарных дней до начала проведения олимпиады.  

4..Победителями олимпиад считать участников, набравших не менее 70% от 

максимально возможного количества баллов, призёрами  – не менее 50%. 

9. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на Забродину  Л. М., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор школы                                             /Н. А.Зябликов/ 

 



 

Лист ознакомления  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись 

1.  Алешина О. Н.  

2.  Веселов П. А.  

3.  Гречушкин В.В.  

4.  Дацкова Е.А.  

5.  Дзер И. А.  

6.  Забродина Л.М.  

7.  Забродин В.В.  

8.  Мельникова В. А.  

9.  Щербакова С. В.  

10.  Лютикова Н. И.  

11.  Михеева Е. А.  

12.  Митрофанова Н.С.  

13.  Митрошина Н. Ю.  

14.  Михайлова Н.А.  

15.  Обухова Е. А.  

16.  Польская Е. В.  

17.  Симановский В. А.  

18.  Супильникова И. В.  

19.  Старилова Т.П.  

20.  Уварова  Л.В.  

21.  Чигирева Н. С.  

22.  Цулина Л.В.  

23.  Шарикова О. В.  

24.  Шамина Л. В.  

25.  Шувалова И.Ю.  

26.  Юдина Л. Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Приложение 1 

к приказу от   11.09. 2024  №   139 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ И С О С Т А В 
жюри школьного этапа проведения ВсОШ в МОУ СОШ № 10 г. 

Сердобска в 2024 году 

     Явка председателей -    09:00 

    Обучающиеся-участники одимпиад – 09:40 

    Членов жюри на проверку  -   12:30 

    Место проведения - кабинеты Центра «Точка роста» (№ 208, 209, 210) 

 

Наименование 

предмета/ место 

проведения 

Классы Ф.И.О.  членов жюри Дата проведения 

Английский язык 5 - 6 Дзер И. А. - 

председатель 

Веселов П. А. 

Старилова Т. П. 

Митрофанова Н. С. 

Алешина О. Н. 

27.09. 2024 

7 - 8 Старилова Т. П. - 

председатель 

Веселов П. А. 

Дзер И. А. 

Митрофанова Н. С. 

Алешина О. Н. 

27.09. 2024 

9 - 11 Митрофанова Н. С. 

- председатель 

Старилова Т. П.  

Веселов П. А. 

Дзер И. А. 

Алешина О. Н. 

27.09. 2024 

Астрономия 9 - 11  Цулина Л. В. -

председатель 

Забродина Л. М. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

Шувалова И. Ю. 

 

30.09. 2024 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

9-11 Веселов П. А. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. с. 

Шувалова И. Ю. 

01. 10. 2024 



Искусство (МХК) 

 

8-9  Митрофанова Н. С. 

председатель 

Дацкова Е. А. 

Забродин В. В. 

Обухова Е. А. 

Шарикова О. В. 

02. 10. 2024 

Физическая 

культура 

 

5- 6 Супильникова И. В. 

-председатель 

Шамина Л. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

Юдина Л. Н. 

03. 10. 2024 

7 - 8 Симановскийц В. А. 

- председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродин В. В. 

Чигирева Н. С. 

Веселов П. А. 

03. 10. 2024 

9 -11 Чигирева Н. С. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродин В. В. 

Симановский В. А. 

Веселов П. А. 

03. 10. 2024 

Русский язык 

 

4 Алешина О. Н. - 

председатель 

Польская Е. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

Юдина Л. Н. 

07. 10. 2024 

5 -6 Щербакова С. В. - 

председатель 

Шамина Л. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

Юдина Л. Н. 

07. 10. 2024 

9 Мельникова В. А. - 

председатель 

Дацкова Е. А. 

Дзер И. А. 

Супильникова И. В. 

Старилова Т. П. 

07. 10. 2024 

10 -11 Дацкова Е. А - 

председатель 

Мельникова В. а. 

Щербакова С. В. 

07. 10. 2024 



Уварова Л. В. 

Чигирева Н. С 

Биология 

 

5 - 6 Забродина Л. М.. - 

председатель 

Гречушкин В. В  

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

Шувалова И. Ю. 

 

7 -8 Чигирева Н. С.- 

председатель 

Гречушкин В. В.  

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Шувалова И. Ю. 

08. 10. 2024 

9 Шувалова И. Ю. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

08. 10. 2024 

10 -11 Гречушкин В. В. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

Шувалова И. Ю. 

08. 10. 2024 

Информатика 7 -8  Цулина Л. В. - 

председатель 

Михеева Е. А. 

Симановский В. А. 

Обухова Е. А. 

Шарикова О. В.. 

09. 10. 2024 

9 Лютикова Н. И - 

председатель 

Михеева Е. А. 

Симановский В. А. 

Обухова Е. А. 

Шарикова О. В.. 

09. 10. 2024 

10 - 11 Митрошина Н. Ю. - 

председатель 

Михеева Е. А. 

Симановский В. А. 

Обухова Е. А. 

Шарикова О. В.. 

09. 10. 2024 

История 5 - 6 Щербакова С. В. - 

председатель 

10. 10. 2024 



Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

7 -8 Шувалова И. Ю.. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

10. 10. 2024 

9 Дацкова Е. А. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

10. 10. 2024 

10 -11 Уварова Л. В. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

10. 10. 2024 

География 6 - 7 Гречушкин В. В. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Цулина Л. В. 

Чигирева Н. С. 

11. 10. 2024 

8 -9 Уварова Л. В. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Цулина Л. В. 

Чигирева Н. С. 

11. 10. 2024 

10-11 Шувалова И. Ю. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Цулина Л. В. 

Чигирева Н. С. 

11. 10. 2024 

Экономика  

 

9-11 

класс 
Уварова Л. В. - 

председатель 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

Михеева Е. А. 

Шувалова И. Ю. 

14. 10. 2024 



 

 

Физика 

7 -8 класс 

 

Михеева Е. А. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродина Л. М. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

 

15. 10. 2024 

9 класс 

 
Забродина Л. М. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

Михеева Е. А. 

15. 10. 2024 

10 -11 

класс 

 

Цулина Л. В. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

Михеева Е. А.  

15. 10. 2024 

 

Обществознание 

 

7 8 
 

Щербакова С. В. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

 

16. 10. 2024 

9 Шувалова И. Ю.. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

16. 10. 2024 

10 -11 Уварова Л. В. - 

председатель 

Алешина О. Н. 

Дзер И. А. 

Мельникова В. А. 

Супильникова И. В. 

16. 10. 2024 

 

Математика 

 

4 Супильникова И. В. 

. - председатель 

Польская Е. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

17. 10. 2024 



Юдина Л. Н. 

5 -6 Алешина О. Н. - 

председатель 

Польская Е. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

Юдина Л. Н. 

17. 10. 2024 

7-8  Михеева Е. А. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродина Л. М. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

 

17. 10. 2024 

9  Забродина Л. М. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Лютикова Н. И. 

Митрошина Н. Ю. 

Михеева Е. А. 

17. 10. 2024 

10 - 11 Митрошина Н. Ю. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Лютикова Н. И. 

Михеева Е. А.  

Цулина Л. В. 

17. 10. 2024 

Химия 8 -9 Шувалова И. Ю. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

18. 10. 2024 

10 -11 Гречушкин В. В. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

Шувалова И. Ю. 

18. 10. 2024 

 

Французский 

язык, Немецкий 

язык 

5 - 6 Дзер И. А. - 

председатель 

Веселов П. А. 

Старилова Т. П. 

Митрофанова Н. С. 

Алешина О. Н. 

21.10.2024 



7-8  

 
Старилова Т. П. - 

председатель 

Веселов П. А. 

Дзер И. А. 

Митрофанова Н. С. 

Алешина О. Н. 

21.10.2024 

 

9 - 11 Митрофанова Н. С. 

- председатель 

Веселов П. А. 

Старилова Т. П. 

Митрофанова Н. С. 

Алешина О. Н. 

21.10.2024 

 

Право 9 - 11 Уварова Л. В. - 

председатель 

Митрофанова Н. С. 

Старилова Т. П. 

Чигирева Н. С. 

Шувалова И. Ю. 

22.10.2024 

 

Литература 5 -6 Щербакова С. В. - 

председатель 

Шамина Л. В. 

Шарикова О. В. 

Обухова Е. А. 

Юдина Л. Н. 

23.10.2024 

 

7 - 8 Митрофанова Н. С.. 

- председатель 

Дацкова Е. А. 

Мельникова В. А. 

Польская Е. В.  

Уварова Л. В. 

23.10.2024 

 

9 Мельникова В. А. - 

председатель 

Дацкова Е. А. 

Дзер И. А. 

Супильникова И. В. 

Старилова Т. П. 

23.10.2024 

 

 10 -11 Дацкова Е. А - 

председатель 

Мельникова В. а. 

Щербакова С. В. 

Уварова Л. В. 

Чигирева Н. С. 

23.10.2024 

 

Труд (технология) 7 -8 Забродин В. В. - 

председатель 

Польская Е. В.  

Шамина Л. В.  

24.10.2024 

 



Шувалова И. Ю. 

Юдина Л. Н. 

9 Михайлова Н. А. - 

председатель 

Польская Е. В.  

Шамина Л. В.  

Шувалова И. Ю. 

Юдина Л. Н. 

24.10.2024 

 

10 -11 Лютикова Н. И. - 

председатель 

Митрошина Н. Ю. 

Обухова Е. А. 

Михеева Е. А. 

Шарикова О. В. 

24.10.2024 

 

 

Экология 

17.11.2023 

МОУ СОШ № 10 

 

9 класс 

 

Шувалова И. Ю. - 

председатель 

Гречушкин В. В. 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

25. 10. 2024 

10-11 

класс 

Гречушкин В. В. - 

председатель 

Забродина Л. М. 

Симановский В. А. 

Чигирева Н. С. 

Шувалова И. Ю. 

25. 10. 2024 

 
 


		2024-10-24T00:04:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 Г.СЕРДОБСКА




